ДОГОВОР купли-продажи доли в уставном капитале ООО

г. ______________

"___"________ _____ г.

Гражданин ______________, именуем___ в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и гражданин ______________, именуем__ в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает долю в уставном капитале ООО _________, составляющую ___%, номинальной стоимостью ____ (_____________) руб.

Право собственности Продавца на долю подтверждается выпиской из единого государственного реестра юридических лиц (либо нотариально удостоенным договором, на основании которого доля ранее была приобретена Продавцом).

1.2. Продавец гарантирует, что доля оплачена в целом, отчуждение доли не запрещено Уставом ООО ___________, доля или отдельные ее части не заложены, не находятся под арестом, не являются предметом судебных разбирательств или притязаний иных лиц.

2. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена продаваемой доли составляет ______ (______________) руб.

2.2. Оплата доли производится Покупателем в месячный срок после подписания настоящего договора.

Примечание. Письменное согласие других участников ООО на отчуждение доли в уставном капитале Покупателю прилагается.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. В срок, предусмотренный в п. 2.2 настоящего договора, оплатить стоимость доли, являющейся предметом договора.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для Продавца и Покупателя, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

4.2. Договор вступает в силу с момента нотариального удостоверения и действует до момента полного выполнения сторонами своих обязательств. Доля переходит к Покупателю с момента нотариального удостоверения настоящего договора.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

    Продавец: ____________________________________, паспорт: серия ________

N __________, выдан _______________________________________________________

"___"_________ ____ г., прописан: _________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Покупатель: __________________________________, паспорт: серия ________

N ___________, выдан ______________________________________________________

"___"_________ ____ г., прописан: _________________________________________

__________________________________________________________________________.

         Продавец:                                      Покупатель:

    ___________________                             ___________________